
DKN.0040.3.2017 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 23 

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 15 maja 2017 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania oraz zakresu i trybu działania 

Centralnej Komisji Archiwalnej Oceny Dokumentacji 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz ust. 1a ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2016 r., poz. 1506 i 1948),  

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W zarządzeniu Nr 9 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 31 

sierpnia 2012 r. w sprawie powołania oraz zakresu działania Centralnej Komisji 

Archiwalnej Oceny Dokumentacji § 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 3 

Do zadań Komisji należy: 

1) inicjowanie i prowadzenie działań w zakresie opracowania i doskonalenia 

zasad kształtowania narodowego zasobu archiwalnego, w tym w zakresie 

nadzoru nad narodowym zasobem archiwalnym; 

2) opracowywanie i przedstawianie Naczelnemu Dyrektorowi Archiwów 

państwowych kryteriów: 

a) archiwalnej oceny dokumentacji, 

b) ustalania materiałów archiwalnych wchodzących do państwowego 

zasobu archiwalnego, 



2 

 

c) ustalania materiałów archiwalnych wchodzących do niepaństwowego 

zasobu archiwalnego, 

d) selekcji wytwórców materiałów archiwalnych; 

3) opracowywanie i przedstawianie Naczelnemu Dyrektorowi Archiwów 

Państwowych wniosków i opinii w zakresie wartościowania dokumentacji 

znajdującej się w: 

a) archiwach państwowych, w tym wspieranie w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach archiwów państwowych w procesie 

brakowania dokumentacji z zasobu własnego, 

b) w organach państwowych, państwowych jednostkach organizacyjnych, 

organach jednostek samorządu terytorialnego i samorządowych 

jednostkach  organizacyjnych, 

c) w organach i jednostkach organizacyjnych ze sfery niepaństwowego 

zasobu archiwalnego; 

4) opracowywanie i przedstawianie Naczelnemu Dyrektorowi Archiwów 

Państwowych wniosków, opinii i analiz w zakresie gromadzenia materiałów 

archiwalnych; 

5) rozpatrywanie i opiniowanie innych spraw z zakresu działania Komisji 

wniesionych do Komisji.” 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

NACZELNY DYREKTOR 

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

 

Wojciech Woźniak 

 

(podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 



3 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

 Celem zmiany zarządzenia Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w 

sprawie powołania oraz zakresu i trybu działania Centralnej Komisji Archiwalnej 

Oceny Dokumentacji było dostosowanie jego przepisów do nowego zarządzenia Nr 

3 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 31 stycznia 2017 r. w 

sprawie brakowania dokumentacji z zasobu własnego archiwów państwowych oraz 

dokonania zmian dotychczasowego brzmienia § 3 pkt 1 zmienianego zarządzenia w 

związku z wnioskiem Członków Centralnej Komisji Archiwalnej Oceny 

Dokumentacji kadencji 2016-2020 przyjętym na posiedzeniu CKAOD, które odbyło 

się w dniach 27-31.03.2017.  


